b) Hac in condicione ortae sunt ac creverunt, inter instituta civilia et 
ecclesiastica, numerosae novae formae operae consociatae quae fructuosae 
comparuerunt. Ecclesiae actiones, manifestae quidem suo in opere atque 
fidelitate ipsi officio amoris testificandi, christiano modo etiam animare pot
erunt civiles actiones, dum communem mutuam ordinationem fovebunt quae 
non poterit ministerii caritatis non adiuvare efficaciam.26 Pariter formatae 
sunt, hoc in rerum contextu, multiplices consociationes cum propositis cari
tatis et humanitatis, quae operam dant ut coram quaestionibus socialibus et 
politicis praesentibus solutiones congruas attingant sub humanitatis ratione. 

24 Decretum de apostolatu laicorum Apostolicam actuositatem, 8. 
23 Ibid , 14. 
2 6 Cfr CONGREGATIO PRO E P I S C O P I S , Directorium ministerii pastoralis Episcoporum Apostolo

rum Successores ( 2 2 Februarii 2 0 0 4 ) , 1 9 5 , Città del Vaticano 2 0 0 4 , 2 A , 2 0 7 . 
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Magni momenti nostro tempore sunt ortus et diffusio variarum formarum 
voluntariatus, quae in se ministeriorum multiplicitatem suscipiunt.27 Velimus 
hic peculiarem vocem aestimationis gratique animi dirigere ad eos omnes qui, 
diversa sub forma, illam participant navitatem. Eiusmodi iam diffusum opus 
iuvenibus constituit scholam quandam vitae quae ad solidarietatem educat, 
ad promptitudinem non simpliciter aliquid offerendi, sed se ipsos. Adversae 
culturae mortis, quae exempli gratia in medicamentis stupefacti vis exprimi
tur, amor sic opponitur qui se ipsum non quaerit, sed omnino in disponibili
tate ad « se ipsum amittendum » (cfr Lc 17, 33 et par.) pro proximo tamquam 
cultura vitae se patefacit. 

Etiam in Ecclesia catholica et in aliis Ecclesiis atque Communitatibus 
ecclesialibus novae sunt ortae actuositatis caritativae formae, et antiquae 
formulae renovato cum impetu iterum apparuerunt. Formae nempe sunt 
ubi fieri potest ut felix nexus inter evangelizationem et caritatis opera insti
tuatur. Cupimus hic confirmare apertis verbis quod magnus Decessor Noster 
Ioannes Paulus II in Litteris Encyclicis Sollicitudo rei socialis protulit,2 8 

paratam scilicet mentem et catholicae Ecclesiae voluntatem cum declararet 
ad consilia communia cum Consociationibus caritativis istarum Ecclesiarum 
et Communitatum, quia nos omnes movemur secundum eiusdem praecipuae 
rationis causam et ante oculos idem habemus propositum: verum humanis-
mum, qui in homine imaginem Dei agnoscit et adiuvare eum vult ad vitam 
conformem illi dignitati ducendam. Litterae Encyclicae deinde Ut unum sint 
hoc iterum extulerunt quod, ad mundi in melius progressionem, necessaria 
est vox communis christianorum, eorum officium pro «iurium ac necessita
tum omnium, praesertim pauperum, iacentium, inermium, observantia».29